А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2016 г.                                                    № 2654

О порядке признания граждан

малоимущими в целях

освобождения от уплаты земельного

налога в Петропавловск-Камчатском

городском округе

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд

«О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок признания граждан малоимущими в целях

освобождения от уплаты земельного налога в Петропавловск-Камчатском

городском округе согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление

в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Временно исполняющий

полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского

городского округа В.Ю. Иваненко

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 23.12.2016 № 2654

Порядок признания граждан малоимущими в целях освобождения от

уплаты земельного налога в Петропавловск-Камчатском городском округе

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок признания граждан малоимущими в целях

освобождения от уплаты земельного налога в Петропавловск-Камчатском

городском округе (далее – Порядок) разработан в целях реализации пункта 3

части 1 статьи 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 18.11.2010 № 305-нд «О земельном налоге на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа».

1.2. Настоящий Порядок устанавливает требования к

последовательности и срокам процедуры выдачи Управлением образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа гражданам

справок о признании малоимущим в целях освобождения от уплаты земельного

налога в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – справка).

1.3. Органом, уполномоченным на реализацию настоящего Порядка

является Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее – Управление образования).

2. Порядок признания граждан малоимущими

2.1. Малоимущими признаются семьи (одиноко проживающий

гражданин), среднедушевой доход которых (доход которого) ниже величины

прожиточного минимума на душу населения в Камчатском крае, действующей

на 31 декабря года, предшествующего году уплаты налога.

2.2. Для получения справки граждане, претендующие на ее получение

(далее – заявитель) обращаются в службу «Одного окна» Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – служба

«Одного окна»), расположенную по адресу: 683000, город Петропавловск-

Камчатский, улица Ленинградская, дом 74/1, 1-й этаж, телефон приемной: 8

(4152) 23-53-19, режим работы: понедельник – четверг с 9.30 до 17.00, пятница

с 9.30 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00, адрес электронной почты: ipriem@pkgo.ru,

с заявлением о выдаче справки о признании их малоимущими в целях

освобождения от уплаты земельного налога по форме согласно приложению 1 к

настоящему Порядку.

2.3. К заявлению прилагаются следующие документы:

2.3.1  документ, удостоверяющий личность;

2.3.2 свидетельство (свидетельства) о рождении ребенка (детей);

2.3.3 справки о доходах каждого члена семьи за последние двенадцать

месяцев, предшествующих дате обращения;

2.3.4 для детей старше 14 лет - справка из образовательной организации с

указанием размера стипендии за последние двенадцать месяцев,

предшествующих дате обращения (при наличии стипендии);

2.3.5 трудовую книжку, в случае отсутствия трудовой книжки заявитель

предоставляет выписку из индивидуального лицевого счета Пенсионного фонда

Российской Федерации;

2.3.6 документ, подтверждающий изменение фамилии (имени, отчества);

2.3.7 справки о неполучении социальных денежных выплат из бюджета

Камчатского края;

2.3.8  свидетельство (справку) о смерти супруги (супруга) (для

вдов/вдовцов в случае если брак не расторгнут).

2.4. Непредставление какого-либо из документов, указанных в настоящем

Порядке и необходимых для рассмотрения вопроса о признании гражданина

малоимущим, является основанием для возвращения заявления без

рассмотрения. Возвращение заявления без рассмотрения не препятствует

повторному обращению гражданина за признанием малоимущим.

2.5. Служба «Одного окна» передает заявление и прилагаемые к нему

документы в Управление образования в срок, не превышающий 2 рабочих дней,

со дня регистрации заявления.

2.6. Основанием отказа в выдаче справки является несоответствие

заявителя критерию, установленному пунктом 2.1 настоящего порядка.

2.7. По результатам рассмотрения заявления Управление образования

выдает справку о признании малоимущим в целях освобождения от уплаты

земельного налога по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку

либо направляет гражданину мотивированный отказ в выдаче такой справки по

форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку в срок не позднее 25

календарных дней со дня регистрации заявления в службе «Одного окна».

Общий срок рассмотрения заявления и выдачи справки или

мотивированного отказа не может превышать 30 календарных дней со дня

регистрации заявления в службе «Одного окна».

2.8. Состав семьи, а также среднедушевой доход семьи и одиноко

проживающего гражданина определяются в соответствии с Федеральным

законом от 05.04.2003 № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета

среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина

для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной

помощи», с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.

2.9. Для расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко

проживающего гражданина в целях настоящего Порядка учитываются виды

доходов, входящие в перечень видов доходов, учитываемых при расчете

среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина

для оказания им государственной социальной помощи, утвержденный

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 № 512

«О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода

семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им

государственной социальной помощи».

Приложение 1

к Порядку признания граждан

малоимущими в целях

освобождения от уплаты земельного

налога в Петропавловск-Камчатском

городском округе

Заместителю Главы администрации

Петропавловск-Камчатского-начальнику

Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                  от ____________________________________

                                                                       (Ф.И.О.   заявителя   полностью)

                 проживающего по адресу: ____________________________________

                                                                                   (адрес полностью)

                                                        паспорт серия ____________ № ____________

                                                        выдан __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать мне справку о признании малоимущим в целях

освобождения от уплаты земельного налога в Петропавловск-Камчатском

городском округе в соответствии пунктом 3 части 1 статьи 3 Решения

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010

№ 305-нд «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа», прилагаю следующие документы:

1. _________________________________________

2. _________________________________________

3. _________________________________________

4. _________________________________________

«___» ___________ 201_г.   _____________________  / ____________________/

Приложение 2

к Порядку признания граждан

малоимущими в целях

освобождения от уплаты земельного

налога в Петропавловск-Камчатском

городском округе

СПРАВКА

 Выдана гражданину ______________________________________________

      (Ф.И.О., адрес проживания)

о том, что он является малоимущим в целях освобождения от уплаты

земельного налога за 201__ год в Петропавловск-Камчатском городском округе

в соответствии пунктом 3 части 1 статьи 3 Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд «О

земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа».

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа – начальник

Управления образования     _____________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

683000,  Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский,  ул.Ленинская, д. 14

 Тел. 23-50-40
Е-mail: SecretarU@pkgo.ru

________________________№ ______________

mailto:SecretarU@pkgo.ru
mailto:SecretarU@pkgo.ru

Приложение 3

к Порядку признания граждан

малоимущими в целях

освобождения от уплаты земельного

налога в Петропавловск-Камчатском

городском округе

__________________________________

__________________________________

(Ф.И.О., адрес заявителя)

Уважаемый (ая) _________________ !

Управлением образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее – Управление образования) в соответствии с

Порядком признания граждан малоимущими в целях освобождения от уплаты

земельного налога в Петропавловск-Камчатском городском округе,

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от ______ № __, рассмотрено Ваше заявление о выдаче

справки о признании малоимущим в целях освобождения от уплаты земельного

налога в Петропавловск-Камчатском городском округе.

По результатам рассмотрения заявления Управлением образования

принято решение отказать в выдаче запрашиваемой справки по следующим

основаниям:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указываются основания для отказа).

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа – начальник

Управления образования     _____________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

683000,  Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский,  ул.Ленинская, д. 14

 Тел. 23-50-40
Е-mail: SecretarU@pkgo.ru

________________________№ ______________

mailto:SecretarU@pkgo.ru
mailto:SecretarU@pkgo.ru